
График 

оценочных процедур в 1—11-х классах 

на 2024/2025 учебный год 

Уровень 
 

Учебный предмет/предмет 

оценки 
 

Планируемая дата проведения оценочной 

процедуры 

Учебная четверть 

I II III IV 

Начальное общее образование 

1-й класс*** 

Оценочные 

процедуры  

Стартовая работа 13.09    

Математика  11.12   

Русский язык  18.12   

Литературное чтение   12.02  

Комплексная  работа    10.04 

Контроль техники чтения    17.04 

***диагностические работы без бального оценивания 

2-й класс 

Оценочные 

процедуры  

Входная  диагностическая 

работа (математика) 

12.09    

Входная  диагностическая 

работа (русский язык) 

17.09    

Входная  диагностическая 

работа (окружающий мир) 

24.09    

Математика 23.10 18.12 26.03  

Русский язык 17.10 19.12 20.03  

Литературное чтение     

Окружающий мир 22.10 17.12 25.03  

Иностранный язык 

(английский) 

 11.12 19.02 

26.03 

23.05 

3-й класс 

Оценочные 

процедуры  

Входная  диагностическая 

работа ( математика) 

10.09    

Входная  диагностическая 

работа (русский язык) 

12.09    



Входная  диагностическая 

работа (окружающий мир) 

26.09    

Русский язык 17.10 19.11 

(списыван

ие) 

19.12 

(к/р) 

16.01 

(к/дикт) 

19.02 

(списыван

ие) 

20.03 

(к/р) 

13.05 

(изложен

ие) 

20.05  

(к/р) 

22.05 

(к/дикт) 

Родной язык 

(русский)/крымскотатарский 

(контрольная  работа) 
 

 18.12  07.05 

Литературное чтение  06.11  14.05 

Литературное чтение на 

родном языке (русском) 

   23.05 

Математика 23.10 26.12 19.03 14.05 

Окружающий мир 10.10 25.12 (3-

А) 

24.12 (3-

Б) 

04.02 (3-Б) 

05.02 (3-А) 

24.02 

 

29.04 (3-

Б) 

30.04 (3-

А) 

Технология    24.05 

Изобразительное искусство    23.05 

 Иностранный язык 

(английский) 

27.09 22.10 25.03 20.05 

4-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

ВПР 

Русский язык В соответствии с приказами в период  с  

11.04.2025 по 16.05.2025 
Математика 

Один из предметов на основе 

случайного выбора: 
Окружающий мир, 

литературное чтение, 

иностранный язык 

(английский) 

*** Продолжительность проведения : не более 45 минут 

Оценочные 

процедуры  

  

Входная  диагностическая 

работа ( математика) 

12.09    

Входная  диагностическая 

работа (русский язык) 

26.09    



Входная  диагностическая 

работа (окружающий мир) 

03.10    

Входная  диагностическая 

работа (литературное 

чтение) 

25.09    

Русский язык 21.10 

 

17.12 19.03  

Родной язык (русский) 

(проверочная работа) 
 

    

Комплексная 

метапредметная 

диагностическая  работа 

11.03-

14.03 
(р.яз+мат+О

М+лит чт) 

   

Литературное чтение   13.01 28.05 

Математика 23.10 10.12   

Окружающий мир 24.10 25.12  23.05 

Иностранный язык 

(английский) 

22.10 (4-А) 

23.10 (4-Б) 

25.10 (4-А) 

24.10 (4-Б) 
27.03 24.05 

Основное общее образование 

5-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

ВПР 

Русский язык  В соответствии с приказами в период  с  

11.04.2025 по 16.05.2025 
Математика 

Один из предметов на основе 

случайного выбора: 

история, литература, 

иностранный язык 

(английский)* 

Один из предметов на основе 

случайного выбора: 

География, биология** 

* Продолжительность проведения : не более 45 минут (1 урок) 

** Продолжительность проведения : не более  90 минут (2 урока) 

Оценочные 

процедуры  
 

 

Входная  диагностическая 

работа (математика) 

10.09    

Входная  диагностическая 

работа (русский язык) 

11.09    



 

 

 

 

  

Русский язык  27.11 (к/р) 

04.12 

(сочинен/ра

ссуждение) 

13.12(к/р) 

 

17.01(сочи

н/ 

описание) 

07.02(к/р) 

18.02 (р/р) 

19.03 (к/р) 

07.04 (сочин/ 

описание) 

15.04 (к/р) 

25.04 

(сочин) 

21.05 

(итоговая) 

Математика 5-А 18.09 

3.10 

7.11 

10.12 

31.01 

28.02 

20.03 

06.05 

23.05 

Математика 5-Б 18.09 

3.10 

7.11 

10.12 

03.02 

03.03 

24.03 

07.05 

23.05 

Биология  06.11 29.01 30.04 

География   03.02 

17.03 

19.05 

Литература  20.12  13.05 

История    20.05 

(итоговая)-

5А 

15.05 

(итоговая )-

5-Б 

Иностранный язык 

(английский) 

25.09 (5-Б) 

26.09 (5-А) 

16.10 (5-Б) 

17.10 (5-А) 

20.11 (5-Б) 

21.11.(5-А) 

25.12 (5-Б) 

26.12 (5-А) 

28.01 (5-Б) 

30.01 (5-

А) 

26.02 (5-Б) 

04.03 (5-

А) 

19.03 (5-Б) 

25.03. (5-

А) 

14.05 (5-Б) 

20.05 (5-А) 

6-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

ВПР 

Русский язык В соответствии с приказами в период  с  

11.04.2025 по 16.05.2025 

(при проведении на бумажном носителе) 

 

11.04.2025 по 25.04.2025года 

(при проведении с использованием компьютера) 

Математика 

Один из предметов на основе 

случайного выбора: 

история, обществознание 

Один из предметов на основе 

случайного выбора: 

биология, география 

* Продолжительность проведения : не более 45 минут (1 урок) 



Оценочные 

процедуры  

Входная  диагностическая 

работа (математика) 

10.09    

Входная  диагностическая 

работа (русский язык) 

11.09    

Входная  диагностическая 

работа (иностранный язык 

(английский)) 

23.09    

Русский язык 30.09 

09.10 

11.11 

02.12 

17.12 

21.01 

29.01 

05.02 

03.03 

13.03 

07.05 

14.05 

Литература   27.01 12.05 

Математика 19.09 

08.10 

06.11 

27.11 

18.12 

20.01 

21.02 

19.03 

18.04 

16.05 

Биология 25.10  07.02 Май 2025 

(итоговая) 

География  12.11 18.02 15.04 

20.05 

Обществознание   05.02 07.05 

(итоговая) 

История    20.05 

(итоговая) 

Иностранный язык 

(английский) 

02.10 

23.10 

22.11 20.01 

10.02 

05.03 

28.03 

30.04 

24.05 

7-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

ВПР 

Русский язык* В соответствии с приказами в период  с  

11.04.2025 по 16.05.2025 

(при проведении на бумажном носителе) 

 

11.04.2025 по 25.04.2025года 

(при проведении с использованием компьютера) 

Математика (базовая, без 

углубленного изучения)** 

Один из предметов на основе 

случайного выбора:* 

история, обществознание, 

литература, иностранный 

язык (английский) 

Один из предметов на основе 

случайного выбора: 

География, биология, 

физика (базовая, без 



углубленного изучения), 

информатика.** 

* Продолжительность проведения : не более 45 минут (1 урок) 

** Продолжительность проведения : не более  90 минут (2 урока) 

Оценочные 

процедуры  

Входная  диагностическая 

работа ( математика) 

11.09 (7-Б) 

09.09 (7-А) 

   

Входная  диагностическая 

работа (русский язык) 

10.09    

Входная  диагностическая 

работа (иностранный язык) 

20.09    

Русский язык 18.09 

01.10 

09.10 

26.11 

28.11 

24.12 

19.02 16.05 

Родной язык (русский) 

(проверочные работы) 

 22.11 21.02 18.04 

Литература   22.01 25.04 

Математика: алгебра 7-А 

 

7-Б 

04.10 

25.10 

16.12 20.01 

19.02 

07.04 

16.05 

04.10 

23.10 

13.12 17.01 

17.02 

07.04 

07.05 

Математика: Геометрия 7-А 

 

7-Б 

15.10 26.11 28.01 

13.03 

15.05 

15.10 26.11 21.01 

06.03 

08.05 

Вероятность и 

статистика 

7-А 

 

7-Б 

 18.12  16.04 

 20.12  18.04 

Биология 21.10  10.02 Май 2025 

География   26.02 (7-

А) 

28.02 (7-Б) 

14.05 (7-А) 

19.05.(7-Б) 

Обществознание  28.11  15.05 

История    15.04 

(текущая) 

22.05 

(итоговая) 

Иностранный язык 

(английский) 

 05.11 

15.11 

05.12 

30.01 

21.02 

13.03 

22.04 

22.05 



24.12 28.03 

8-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

ВПР 

Русский язык* В соответствии с приказами в период  с  

11.04.2025 по 16.05.2025 

(при проведении на бумажном носителе) 

 

11.04.2025 по 25.04.2025 

(при проведении с использованием компьютера) 

Математика (базовая, без 

углубленного изучения)** 

Один из предметов на основе 

случайного выбора: 

история, обществознание, 

литература, иностранный 

язык (английский)* 

Один из предметов на основе 

случайного выбора: 

география, биология, химия, 

физика (базовая, без 

углубленного изучения), 

информатика. ** 

* Продолжительность проведения : не более 45 минут (1 урок) 

** Продолжительность проведения : не более  90 минут (2 урока) 

Оценочные 

процедуры  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Входная  диагностическая 

работа (математика) 

12.09  геом. 

(8-А) 

13.09  

алгебра 

(8-А) 

13.09 –

алгебра 

(8-Б) 

17.09-геом 

(8-Б) 

   

Входная  диагностическая 

работа (русский язык) 

17.09    

Входная  диагностическая 

работа (иностранный язык) 

19.09    

Русский язык 08.10 

22.10 

03.12 21.01 

04.02 

11.03 

16.04 

14.05 

Родной язык (русский) 

(проверочные работы) 

 19.12.2024  08.05.2025 

Литература 25.10 20.12 30.01 03.04 

Математика: алгебра 8-А 04.10 20.11 15.01 

14.02 

14.03 

14.05 

23.05 

(итоговая) 



Математика: алгебра 8-Б 04.10 18.11 

13.12 

12.02 

14.03 

17.05 

21.05 

(итоговая) 

Математика: геометрия 8-А 10.10 28.11 14.01 13.05 

22.05 

(итоговая) 

Математика: геометрия 8-Б 10.10 28.11 14.01 

11.03 

08.05 

20.05 

(итоговая) 

Вероятность и 

статистика 

8-А  09.12  19.05 

Вероятность и 

статистика 

8-Б  04.12  21.05 

Биология 24.10  21.01 15.04 

Май 2025 

(итоговая) 

География   04.02 06.05 

Химия  15.11 05.02 

14.03 

16.05 

Обществознание   03.02 12.05 

(итоговая) 

История    23.04 

(итоговая) 

Иностранный язык 

(английский) 

10.10 

25.10 

09.12 

26.12 

30.01 

13.02 

17.03 

07.04 

23.04 

Письменная работа на межпредметной 

основе для проверки функциональной 

грамотности 

 Ноябрь 

Декабрь 

2024 

  

9-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры 

Итоговое собеседование 12.02 (1 этап) 

12.03. (2 этап) 

21.04. (3 этап) 

Оценочные 

процедуры  
 

 

 

 

 

Входная  диагностическая 

работа (математика) 

13.09 

(алгебра) 

17.09 
(геометрия

) 

   

Входная  диагностическая 

работа (русский язык) 

19.09    



 

 

Русский язык 20.09 

02.10 

23.10 

06.11 

04.12 

12.12/13.12 

26.02 

 

10.04/11.04 

14.05 

(итоговая) 

Литература  18.12/17.12 

26.12 

(итоговая) 

29.01/28.01 

12.03/11.03 
15.04 

15.05 

(итоговая) 

Математика: алгебра  08.11 

11.12 

24.01 

05.03 

26.03 

18.04 

19.05 

(итоговая) 

Математика: геометрия 03.10 21.11 

24.12 

17.01 

27.03 

20.05 

Вероятность и статистика   11.03 13.05 

(итоговая) 

Биология 15.10 (9-А) 

17.10 (9-Б) 

24.12 (9-А) 

26.12 (9-Б) 

18.03 (9-А) 

20.03(9-Б) 
Май 2025 

(итоговые) 

География 25.10 27.12 25.03/26.03 16.05 

(итоговая) 

Химия 18.09. 06.11 14.02 07.05 

История    29.04. 

(итоговая) 

Обществознание    24.04 

(итоговая) 

Иностранный язык (английский) 26.09 14.11 

11.12 

26.12 

06.02 

06.03 

20.03 

20.05 

Оценочные 

процедуры 

школьного 

уровня 

в соответствии 

с ФОП 

Экспертная оценка процесса 

и результатов выполнения 

групповых и индивидуальных 

учебных исследований 

и проектов 

В соответствии с приказом и графиком 

В период апрель-май 2025 года ( до 15 .05.2025) 

Мероприятия по апробации 

ГИА (школьный уровень) 

 Декабрь 

2024 

Февраль 

2025 

 

Мероприятия по апробации 

ГИА (муниципальный  

уровень) 

  Март 

2025 

 

Письменная работа на межпредметной основе 

для проверки функциональной грамотности 

 Ноябрь 

2024г 

  

ГИА-2025 Основной период:  21.05.2025-16.06.2025 

Резервные сроки: 26.06.2025-02.07.2025 

Дополнительный период: 17.09.2025-23.09.2025 



Среднее общее образование 

10-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

ВПР 

Русский язык* В соответствии с приказами в период  с  

11.04.2025 по 16.05.2025 

(при проведении на бумажном носителе) 
 

Математика ** 

Один из предметов на основе 

случайного выбора: 

История, обществознание, 

география, физика, химия, 

литература. Иностранный язык 

(английский)** 

* Продолжительность проведения : не более 45 минут (1 урок) 

** Продолжительность проведения : не более  90 минут (2 урока) 

Оценочные 

процедуры  

Входная  диагностическая 

работа (математика) 

11.09 

(алгебра) 

12.09 
(геометрия) 

   

Входная  диагностическая 

работа (иностранный язык 

(английский)) 

27.09    

Русский язык  28.11 16.01 

18.03 

08.05 

15.05 

Литература  11.12  16.04 

Математика: алгебра 18.10  24.01 30.04 

23.05 

(итоговая) 

Математика: геометрия  21.11 18.02 08.04 

13.05 

20.05 

(итоговая) 

Вероятность и статистика  09.12  19.05 

(итоговая) 

Химия  25.12  16.04 

География    Май  2025 

Обществознание  22.11 21.01 16.05 

История    19.05 

(итоговая) 

Биология 22.10   06.05 

Иностранный язык (англ) 25.10 29.11 

25.12 

07.02 

10.03 

16.04 

19.05 



11-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры 

Итоговое сочинение 

(изложение) 

04.12 (1 этап) 

05.02 (2 этап) 

09.04 (3 этап) 

Оценочные 

процедуры  
 

 

 

 

 

 

  

Русский язык 17.09 12.11 

26.11 

18.12 

11.02 

26.02 

22.04 

07.05 

Литература  27.12  30.04 

Математика: алгебра 11.09  

(входная) 

27.09 

27.11 31.01 

21.03 

21.05 

(итоговая) 

Математика: геометрия 17.09 (вх)  14.01 08.04 

13.05 

(итоговая) 

Вероятность и статистика  19.12  22.05 

(итоговая) 

История    08.05 

(итоговая) 

Химия  04.12  09.04 

Обществознание 25.10  15.01 05.05 

История    08.05 

(итоговая) 

Биология  09.12  05.05 

Иностранный язык 

(английский) 

26.09 

(входная) 

24.10 

28.11 

25.12 

11.02 

12.03 

14.04 

21.05 

Оценочные 

процедуры 

школьного 

уровня 

в соответствии 

с ФОП 

Экспертная оценка процесса 

и результатов выполнения 

групповых и индивидуальных 

учебных исследований 

и проектов 

В соответствии с приказом и графиком 

В период апрель-май 2025 года (до 15.05.2025) 

Мероприятия по апробации 

ГИА (школьный уровень) 

 Декабрь 

2024 

Февраль 

2025 

 

Мероприятия по апробации 

ГИА (муниципальный  уровень) 

  Март 2025  

ГИА-2025 Основной период:  23.05.2025-11.06.2025 

Резервные сроки: 16.06.2025-23.06.2025 

Пересдачи по одному из выбранных предметов запланированы на 3 и 4 июля. 

 

 


