График оценочных процедур в 1—11-х классах на 2024/2025 учебный год

Уровень	Учебный предмет/предмет оценки	Планиру	роведения оце едуры	жонрон			
		Учебная четверть					
		I	II	III	IV		
	Начальное (общее образо	вание				
1-й класс***							
Оценочные	Стартовая работа	13.09					
процедуры	Математика		11.12				
	Русский язык		18.12				
	Литературное чтение			12.02			
	Комплексная работа				10.04		
	Контроль техники чтения				17.04		
***диагностиче	еские работы без бального оцениван	ния при					
2-й класс							
Оценочные процедуры	Входная диагностическая работа (математика)	12.09					
	Входная диагностическая работа (русский язык)	17.09					
	Входная диагностическая работа (окружающий мир)	24.09					
	Математика	23.10	18.12	26.03			
	Русский язык	17.10	19.12	20.03			
	Литературное чтение						
	Окружающий мир	22.10	17.12	25.03			
	Иностранный язык (английский)		11.12	19.02 26.03	23.05		
3-й класс							
Оценочные процедуры	Входная диагностическая работа (математика)	10.09					
	Входная диагностическая работа (русский язык)	12.09					

	Входная диагностическая работа (окружающий мир)	26.09			
	Русский язык	17.10	19.11 (списыван ие) 19.12 (к/р)	16.01 (к/дикт) 19.02 (списыван ие) 20.03 (к/р)	13.05 (изложен ие) 20.05 (к/р) 22.05 (к/дикт)
	Родной язык (русский)/крымскотатарский (контрольная работа)		18.12		07.05
	Литературное чтение		06.11		14.05
	Литературное чтение на родном языке (русском)				23.05
	Математика	23.10	26.12	19.03	14.05
	Окружающий мир	10.10	25.12 (3- A) 24.12 (3- B)	04.02 (3-Б) 05.02 (3-А) 24.02	29.04 (3- 5) 30.04 (3- A)
	Технология				24.05
	Изобразительное искусство				23.05
	Иностранный язык (английский)	27.09	22.10	25.03	20.05
4-й класс					
Федеральные	Русский язык	B coom		риказами в пе	риод с
оценочные процедуры —	Математика		11.04.2025 n	o 16.05.2025	
ВПР	Один из предметов на основе случайного выбора: Окружающий мир, литературное чтение, иностранный язык (английский)				
*** Продолжии	пельность проведения : не более 4	15 минут			
Оценочные процедуры	Входная диагностическая работа (математика)	12.09			
	Входная диагностическая работа (русский язык)	26.09			

	Входная диагностическая работа (окружающий мир)	03.10			
	Входная диагностическая работа (литературное чтение)	25.09			
	Русский язык	21.10	17.12	19.03	
	Родной язык (русский) (проверочная работа)				
	Комплексная метапредметная диагностическая работа	11.03- 14.03 (р.яз+мат+О М+лит чт)			
	Литературное чтение			13.01	28.05
	Математика	23.10	10.12		
	Окружающий мир	24.10	25.12		23.05
	Иностранный язык (английский)	22.10 (4-A) 23.10 (4-Б)	25.10 (4-А) 24.10 (4-Б)	27.03	24.05
	Основное (общее образов	зание		
5-й класс					
Федеральные	Русский язык	B coom	ветствии с п		
оценочные процедуры —	Математика		11.04.2025 n	0 16.05.2025)
ВПР	Один из предметов на основе случайного выбора: история, литература, иностранный язык (английский)*				
	Один из предметов на основе случайного выбора: География, биология**				
ψ Π)		Tarraya (1 unos	~)		
* Прооолжите.	льность проведения : не более 45	эминут (1 урок	9		
	льность проведения : не более 45 ельность проведения : не более				

Иностранный язык (английский)	25.09 (5-Б) 26.09 (5-A) 16.10 (5-Б) 17.10 (5-A)	20.11 (5-Б) 21.11.(5-А) 25.12 (5-Б) 26.12 (5-А)	28.01 (5-Б) 30.01 (5- A) 26.02 (5-Б) 04.03 (5- A) 19.03 (5-Б)	14.05 (5-Б) 20.05 (5-А)
История				20.05 (итоговая)- 5A 15.05 (итоговая)- 5-Б
Литература		20.12	17.03	13.05
География			03.02 17.03	19.05
Биология		06.11	29.01	30.04
Математика 5-Б	18.09 3.10	7.11 10.12	20.03 03.02 03.03 24.03	07.05 23.05
Математика 5-А	18.09 3.10	7.11 10.12	18.02 (p/p) 19.03 (κ/p) 31.01 28.02	21.05 (итоговая) 06.05 23.05
Русский язык		27.11 (к/р) 04.12 (сочинен/ра ссуждение) 13.12(к/р)	17.01(сочи н/ описание) 07.02(к/р) 18.02 (р/р)	07.04 (сочин/ описание) 15.04 (к/р) 25.04 (сочин)

Оценочные процедуры	Входная диагностическая работа (математика)	10.09				
	Входная диагностическая работа (русский язык)	11.09				
	Входная диагностическая работа (иностранный язык (английский))	23.09				
	Русский язык	30.09 09.10	11.11 02.12 17.12	21.01 29.01 05.02 03.03 13.03	07.05 14.05	
	Литература			27.01	12.05	
	Математика	19.09 08.10	06.11 27.11 18.12	20.01 21.02 19.03	18.04 16.05	
	Биология	25.10		07.02	Май 2025 (итоговая)	
	География		12.11	18.02	15.04 20.05	
	Обществознание			05.02	07.05 (итоговая)	
	История				20.05 (итоговая)	
	Иностранный язык (английский)	02.10 23.10	22.11	20.01 10.02 05.03 28.03	30.04 24.05	
7-й класс						
Федеральные	Русский язык*	B coom	ветствии с п			
оценочные процедуры — ВПР	Математика (базовая, без углубленного изучения)**	(при про	11.04.2025 п оведении на б			
	Один из предметов на основе случайного выбора:* история, обществознание, литература, иностранный язык (английский)	11.04.2025 по 25.04.2025года (при проведении с использованием компьютер				
	Один из предметов на основе случайного выбора: География, биология, физика (базовая, без					

углубленного изучения),
информатика.**

* Продолжительность проведения : не более 45 минут (1 урок)

** Продолжительность проведения : не более 90 минут (2 урока)							
Оценочные процедуры	Входная диагностическа работа (математика)	ая	11.09 (7-Б) 09.09 (7-А)				
	Входная диагностическа работа (русский язык)	ая	10.09				
	Входная диагностическа работа (иностранный язы		20.09				
	Русский язык		18.09 01.10 09.10	26.11 28.11 24.12	19.02	16.05	
	Родной язык (русский) (проверочные работы)			22.11	21.02	18.04	
	Литература				22.01	25.04	
	Математика: алгебра	7-А 7-Б	04.10 25.10	16.12	20.01 19.02	07.04 16.05	
		/-Б	04.10 23.10	13.12	17.01 17.02	07.04 07.05	
	Математика: Геометрия		15.10	26.11	28.01 13.03	15.05	
		7-Б	15.10	26.11	21.01 06.03	08.05	
	статистика	7-A		18.12		16.04	
		7-Б		20.12		18.04	
	Биология		21.10		10.02	Май 2025	
	География				26.02 (7- A) 28.02 (7-Б)	14.05 (7-А) 19.05.(7-Б)	
	Обществознание			28.11		15.05	
	История					15.04 (текущая) 22.05 (итоговая)	
	Иностранный язык (английский)			05.11 15.11 05.12	30.01 21.02 13.03	22.04 22.05	

				24.12	28.03	
8-й класс						
Федеральные оценочные процедуры —	Русский язык* Математика (базовая, бе углубленного изучения)			период с осителе)		
ВПР	Один из предметов на ост случайного выбора: история, обществознани литература, иностранны язык (английский)*	нове пе,	11.04.2025 по 25.04.2025 (при проведении с использованием компьют			
	Один из предметов на ост случайного выбора: география, биология, хи физика (базовая, без углубленного изучения) информатика. **	мия,				
* Продолжител	вьность проведения : не бо.	пее 45	минут (1 урок)		
** Продолжите	гльность проведения : не б	олее 5	90 минут (2 урс	ока)		
** Продолжите Оценочные процедуры	Входная диагностическ работа (математика)	ая	12.09 геом. (8-A) 13.09 алгебра (8-A) 13.09 – алгебра (8-Б) 17.09-геом (8-Б)			
	Входная диагностическ работа (русский язык)	ая	17.09			
	Входная диагностическ работа (иностранный яз		19.09			
	Русский язык		08.10 22.10	03.12	21.01 04.02 11.03	16.04 14.05
	Родной язык (русский) (проверочные работы)			19.12.2024		08.05.2025
	Литература		25.10	20.12	30.01	03.04
	Математика: алгебра	8-A	04.10	20.11	15.01 14.02 14.03	14.05 23.05 (итоговая)

	Математика: алгебра	8-Б	04.10	18.11 13.12	12.02 14.03	17.05 21.05 (итоговая)
	Математика: геометрия	8-A	10.10	28.11	14.01	13.05 22.05 (итоговая)
	Математика: геометрия	8-Б	10.10	28.11	14.01 11.03	08.05 20.05 (итоговая)
	Вероятность и статистика	8-A		09.12		19.05
	Вероятность и статистика	8-Б		04.12		21.05
	Биология		24.10		21.01	15.04 Май 2025 (итоговая)
	География				04.02	06.05
	Химия			15.11	05.02 14.03	16.05
	Обществознание				03.02	12.05 (итоговая)
	История					23.04 (итоговая)
	Иностранный язык (английский)		10.10 25.10	09.12 26.12	30.01 13.02 17.03	07.04 23.04
	бота на межпредметной верки функциональной			Ноябрь Декабрь 2024		
9-й класс						
Федеральные оценочные процедуры	Итоговое собеседование		12.02 (1 эта 12.03. (2 эт 21.04. (3 эт	ran)		
Оценочные процедуры	Входная диагностическа работа (математика)	ая	13.09 (алгебра) 17.09 (геометрия			
	Входная диагностическа работа (русский язык)	— <u>—</u> ая	19.09			

ГИА-2025		Резервные	ериод: 21.05.2 сроки: 26.06.20 тьный период	025-02.07.202	5
_	бота на межпредметной основе ункциональной грамотности		Ноябрь 2024г		
	Мероприятия по апробации ГИА (муниципальный уровень)			Март 2025	
с ФОП	Мероприятия по апробации ГИА (<i>школьный уровень</i>)		Декабрь 2024	Февраль 2025	
Оценочные процедуры школьного уровня в соответствии	Экспертная оценка процесса и результатов выполнения групповых и индивидуальных учебных исследований и проектов		тветствии с 1) апрель-май 2		
	Иностранный язык (английский)	26.09	14.11 11.12 26.12	06.02 06.03 20.03	20.05
	Обществознание				24.04 (итоговая)
	История				29.04. (итоговая)
	Химия	18.09.	06.11	14.02	07.05
	География	25.10	27.12	25.03/26.03	16.05 (итоговая)
	Биология	15.10 (9-А) 17.10 (9-Б)	24.12 (9-A) 26.12 (9-Б)	18.03 (9-A) 20.03(9-Б)	Май 2025 (итоговые)
	Вероятность и статистика			11.03	13.05 (итоговая)
	Математика: геометрия	03.10	21.11 24.12	17.01 27.03	20.05
	Математика: алгебра		08.11 11.12	24.01 05.03 26.03	18.04 19.05 (итоговая)
	Литература		18.12/17.12 26.12 (итоговая)	29.01/28.01 12.03/11.03	15.04 15.05 (итоговая)
	Русский язык	20.09 02.10 23.10	06.11 04.12 12.12/13.12	26.02	10.04/11.04 14.05 (итоговая)

	Среднее общее образование							
10-й класс								
Федеральные	Русский язык*	B coome	В соответствии с приказами в период с 11.04.2025 по 16.05.2025 (при проведении на бумажном носителе)					
оценочные процедуры —	Математика **	(nou no						
ВПР	Один из предметов на основе случайного выбора: История, обществознание, география, физика, химия, литература. Иностранный язык (английский)**	_ (при проведении ни дужиженом посителе)						
* Продолжите.	льность проведения : не более 45 л	минут (1 урок)						
** Продолжит	ельность проведения : не более 90	0 минут (2 уро	ка)	ı				
Оценочные процедуры	Входная диагностическая работа (математика)	11.09 (алгебра) 12.09 (геометрия)						
	Входная диагностическая работа (иностранный язык (английский))	27.09						
	Русский язык		28.11	16.01 18.03	08.05 15.05			
	Литература		11.12		16.04			
	Математика: алгебра	18.10		24.01	30.04 23.05 (итоговая)			
	Математика: геометрия		21.11	18.02	08.04 13.05 20.05 (итоговая)			
	Вероятность и статистика		09.12		19.05 (итоговая)			
	Химия		25.12		16.04			
	География				Май 2025			
	Обществознание		22.11	21.01	16.05			
	История				19.05 (итоговая)			
	Биология	22.10			06.05			
	Иностранный язык (англ)	25.10	29.11 25.12	07.02 10.03	16.04 19.05			

11-й класс					
Федеральные оценочные процедуры	Итоговое сочинение (изложение)	04.12 (1 этап 05.02 (2 этап 09.04 (3 этап	1)		
Оценочные процедуры	Русский язык	17.09	12.11 26.11 18.12	11.02 26.02	22.04 07.05
	Литература		27.12		30.04
	Математика: алгебра	11.09 (входная) 27.09	27.11	31.01 21.03	21.05 (итоговая)
	Математика: геометрия	17.09 (BX)		14.01	08.04 13.05 (итоговая)
	Вероятность и статистика		19.12		22.05 (итоговая)
	История				08.05 (итоговая)
	Химия		04.12		09.04
	Обществознание	25.10		15.01	05.05
	История				08.05 (итоговая)
	Биология		09.12		05.05
	Иностранный язык (английский)	26.09 (входная) 24.10	28.11 25.12	11.02 12.03	14.04 21.05
Оценочные процедуры школьного уровня в соответствии	Экспертная оценка процесса и результатов выполнения групповых и индивидуальных учебных исследований и проектов		тветствии с і прель-май 202		
с ФОП	Мероприятия по апробации ГИА (<i>школьный уровень</i>)		Декабрь 2024	Февраль 2025	
	Мероприятия по апробации ГИА (муниципальный уровень)			Март 2025	
ГИА-2025	Основной период: 23.05.2025- Резервные сроки: 16.06.2025-23 <u>Пересдачи</u> по одному из выбра	23.06.2025	етов запланиј	рованы на 3 г	и 4 июля.